
Komise pro spolkovou činnost a komunitní život 
 

Zápis ze 6. jednání komise dne 18. dubna 2024 
 
Místo konání: zasedací místnost radnice 
Přítomni: Marek Jeřicha, Zdeňka Knězů, Magdaléna Voldřichová, Tomáš Bohata, Adéla 
Červenková  
Omluven: Michal Strejček 
 
 

Průběh jednání: 
 
Záměr města vydat knihu, iniciativa Černošické společnosti letopisecké 
Adéla Červenková informovala členy komise o přijatém usnesení rady města týkající se 
záměru vydání knihy Sousedské vzpomínání. Z. Knězů doporučila, obrátit se na paní Simonu 
Kysilkovou Šnajperkovou, které v tomto oboru pracuje 
 
Noc literatury 
Informace o zapojení knihovny do celonárodního projektu Noc literatury. Diskuze nad 
návštěvností, cílovou skupinou. Byla doporučena místa konání a konkrétní umělci, kteří by se 
projektu mohli zúčastnit; komise se po delší diskuzi shodla na doporučení akci uspořádat 
v případě, že se podaří domluvit zajímavé místo konání a adekvátní umělec.  
 
„Plackovač“ 
Záměr oddělení kultury zakoupit stroj na výrobu tematických připínacích placek. Komise tento 
záměr podporuje a navrhuje, nabídnout stroj k užití místním spolkům.  
 
ZŠ a ZUŠ 
Diskuze nad zapojením škol do aktivit města.  
Adéla Červenková informovala členy komise o plánované akci žákovského parlamentu 
Festival májových dobrot.  
 
Mola u Berounky 
Tomáš Bohata informoval členy komise o instalaci dvou mol u Berounky. 
 
Spolupráce s partnerskými městy 
Diskuze o fungování Spolku pro partnerství evropských měst, o komunikaci s partnerskými 
městy a o plánovaných akcích, včetně zapojení spolků a škol(ek). Komise plánuje na některé 
ze svých příštích setkání pozvat paní Ingrid Behenskou. 
 
 
Další jednání komise se uskuteční dle časových možností členů (před prázdninami). 
 
 

Zapsala: Adéla Červenková 


